[bookmark: bookmark0]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
Симферопольского района Республики Крым
 ул. Новоселов, 13-А, с. Кольчугино, Симферопольский район, РК, 297551
school_simferopolsiy-rayon11@crimeaedu.ru  ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294

ПРИКАЗ

	30.12.2022г.
	с.Кольчугино
	                                               №480

Об итогах окончания II четверти  2022-2023 учебного года в МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения»

          Согласно календарному учебному плану 30 декабря 2022 года были подведены итоги успеваемости учащихся в 1  полугодии.
          На начало четверти  в  школе  обучалось - 351 обучающихся. По итогам  первого полугодия  все учащиеся аттестованы.
       Не аттестованы за 1 полугодие  31 учащихся 1-х классов.
Проанализировав итоги успеваемости, а также качества обучения, мы получили следующие результаты обучения.
2-4 классы- 115 обучающихся:
12 обучающихся имеют оценку «5»- 10 %
5 обучающихся с одной «4» -4%,
3  обучающихся с двумя «4»-3%
46 обучающихся имеют оценки «4 и 5»-40%
12 обучающихся с одной «3»-10%
4 обучающихся с двумя «3»-3%
33обучающихся имеют оценку «3»-30%.
 Качество знаний во 2-4 классах составляет 57%.(приложение успеваемость 2А-4Б классы электронного журнала https://kolchygino2.eljur.ru/ )
5-9 классы- 172 обучающихся:
7 обучающихся имеют оценку «5»-4%
 с одной «4» обучающихся- нет
38 обучающихся имеют оценки «4 и 5»-22%
21 обучающихся с одной «3»-12%
7 обучающихся с двумя «3»-4%
98 обучающихся имеют оценку «3»-57 %
1 обучающийся  (Джафаров Эрвин :-Б класс) имеет оценку «2» по двум предметам (География, математика)

Качество знаний в 5-9 классах  составляет -26%(приложение успеваемость 5А-9 Б классы электронного журнала https://kolchygino2.eljur.ru/ )

10-11 классы-32 обучающихся.
1 обучающихся имеют оценку «5»-3%
С одной и двумя «4» обучающихся -нет
9 обучающихся имеют оценки «4 и 5»-28%
2 обучающихся с одной«3»-6%
1 обучающийся с двумя «3»-3%
19 обучающихся имеют оценку «3»-60 %
Качество знаний в 10-11классах  составляет -31%(приложение успеваемость 10-11 классы электронного журнала https://kolchygino2.eljur.ru/ )

За I полугодие в школе 1 обучающийся имеющий  не удовлетворительный результат оценку «2»– Джафаров Эрвин 6-Б класс, по предметам: география и математика
Так же был сформирован отчет по предметам (приложение электронного журнала https://kolchygino2.eljur.ru/).
В результате анализа подсчитан средний бал по предметам: самый низкий результат по школе по предметам:
Биологии 45 % качества знаний средний балл-3,54
География 48% качества знаний, средний бал-3,51
химия 38% качества знаний, средний бал-3
физика 46% качества знаний, средний бал-3,52
геометрия 45% качества знаний, средний бал-3,36
алгебра 45% качества знаний, средний бал 3,36

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям МО начальных классов Кадыровой Г.А., социально-гуманитарного цикла Нимитулаевой И.Н., естественно-математического цикла Ибраимовой Э.С.:
1.1.Составить рейтинг итоговых показателей учебной деятельности во 2 четверти уч-ся 2-11 классов  школы с целью повышения мотивации к обучению, создания зоны успеха для каждого ученика.
         до 15.01.2023 года
2.Учителям-предметникам:
2.1.Взять на контроль результаты учащихся, находящихся в резерве «хорошистов», вести работу со всеми учащимися по повышению учебной мотивации, оказывать своевременную помощь при появлении пробелов в знаниях.
                                                                                                                                  постоянно
2.2.Фиксировать не только факты не успешности учащихся, но и развивать интерес к своему предмету, создавать на уроке атмосферу сотрудничества с «трудными» детьми;
	постоянно
2.3.Оказывать помощь ученикам, имеющим по тем или иным причинам пробелы в знаниях;
Постоянно
2.4.Учителям –предметникам, Аметовой Н.С., Яковлевой А.А.работающих в 6-Б классе, провести индивидуальную работу с не аттестованным учащимся Джафаровым Эрвином 6-Б класс
	10-15.01.2023

3.Классному руководителю Аккиевой А.Р.:
3.1.Пригласить родителей неуспевающих учащихся на заседание совета профилактики.
январь 2023 года
3.2.Предоставить администрации школы планы работы на 3 четверть по ликвидации пробелов в знаниях каждого ученика, отражать индивидуальную работу с неуспевающими детьми в конспектах уроков с указанием вопросов и заданий, времени их выполнения, критериев оценивания.
до 10.01.2023 года

3.Считать итоги окончания 2 четверти в 2022-2023 году удовлетворительными.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Меметову З.А.

       Директор                                                                                              У.С.Асанова

С приказом от 30.12.2022 № 480 ознакомлены:
Должность	Дата                  Подпись              Расшифровка подписи
Заместитель директора по УВР         30.12.2022                                           З.А. Меметова
Учитель                                                30.12.2022              	А.Р.Аккиева
Учитель                                                30.12.2022                                            А.А.Яковлева
[bookmark: _GoBack]Учитель                                                30.12.2022                                           Н.С.Аметова
image1.png